discretio est in penitētia que timorē dei z metū pena
 rū ante oculos ponit: recolēs antique turpitudinis
 sic dolor cordis in fletus erūpit: quia sine dolore nul
 la sunt vulnera si vitalia mēbroz nō fuerint circū
 mortua: gratia est q̄ sentit sentiens q̄rit sanitarē huc
 vsq; vba glo. ergo gr̄a dat sentire: sicut dicit in vltia
 parte glo. ergo gratia dolorem p̄cedit sicut causa ef
 fectū: z ita habet p̄positū. Itē obijciť de hoc qđ di
 cit p̄terita mala. P̄terita em̄ mala nō possunt nō
 esse p̄terita: sed fultū est plangere qđ nō pōt nō esse:
 30 ḡ omnis penitēs est stultus. Itē p̄ penitētia efficit
 peccator: p̄formis diuine volūtatī: q̄ vult hoc qđ de
 40 vult: sed vult p̄teritū factū esse: q̄ p̄ctōz vult p̄
 ritū factū esse: sed nemo sapiens plangit hoc qđ vult
 fuisse: ergo penitēs qui sapiēs est nō plangit mala p̄
 terita vt videt. Si forte dicas q̄ licz respectu p̄te
 ritorz necessarioz nō sit volūtas absoluta tñ est vel
 leitas que est idem q̄ cōdicionata volūtas. s. q̄ vellet
 p̄terita mala nō esse si hoc esset possibile: q̄ fm̄ hoc pe
 nitens simplr vult p̄terita mala facta esse: tñ sub cō
 ditione vellet nō esse: ergo simplr nō plangit mala p̄
 terita cū tñ Ambro. supra inuat q̄ mala p̄terita plā
 git. Alterius querit de hoc qđ dicit mala: aut em̄
 plangit mala q̄ sunt/ aut mala q̄ nō sunt: si mala que
 sunt cū nō sunt mala nisi qñ insunt: videt q̄ insunt:
 cū em̄ opposita nō insunt simul: q̄ cū mala insunt vir
 tutes nō insunt nec gratia: q̄ cū plāgit mala nō habz
 gratiā nec virtutes: q̄ finis plāctus nō est plāctus
 penitētie virtutis z gratiā informatus qđ falsū est.
 Si autē plāgat mala que nō sunt. Contra nullus do
 let de eo qđ nō est fm̄ q̄ nō est: ergo nec plangit illud
 ergo nō plangit mala que nō sunt. Alterius obij
 citur de hoc qđ dicit z plangēda iterum nō cōmitte
 re: per illam em̄ particulā expresse videt q̄ qui patit̄
 recidiū q̄ nunq; penituit z hoc statim infra in hac
 eadem distinctiōe cōdempnat p̄ heresi. P̄. videtur
 70 qđ hoc apositū nō sit essentiale penitētie. Primo qđ
 dem p̄ diffinitionē Ambrosij que infra ponet. Pe
 nitētia vera est dolor cordis z amaritudo anime pro
 malis que quisq; cōmittit: in hac enim totum esse pe
 nitentie explicatur z tamen nihil tangitur de pctis
 futuris. Idē videt p̄ rōnē: penitētia em̄ respectu p̄
 teritorz est vt accipit ex p̄ncipio. iij. Et h. nō igit̄ disse
 rēda est respectu futuror. Itē Boetius dicit es
 se locū a cōiter accidētib: penituit ergo peccauit: nō
 autē est a cōiter accidētib penituit: q̄ cauebit futurū
 pctm̄: ergo videt q̄ penitētia respiciat p̄teritū z nō
 futurū: q̄ nō est differēda penitētia p̄ futurū. Itē
 penitētia differt a cautela: penitētia em̄ nō est caute
 la nec ecōuerso. Cū igitur cautela sit respectu futuri
 penitētia nō erit eiusdē vt videt. Itē penitere non
 est penitētia: q̄ diffinitio penitētie nō est diffinitio ei
 80 qđ est penitere: s; statim in lra dicit q̄ penitere est an
 teacta mala deslere z flenda nō cōmittere qđ penitē
 90 idem est cū p̄uoz diffinitioe: ergo videt q̄ peccer ma
 gister in lra. Itē videt q̄ ptes huius diffinitionis
 male ordinētur: qz Aug. in li. de eccliaisticis dogma
 tibz diffinit eam sic: Penitētia vera est penitēda nō
 admittere admissa desleret: ergo qđ erat respectu futu
 100 roz debet esse prior pars in ordine diffinitiois: z id
 qđ est respectu p̄teriti debet esse posterior. Alteri
 110 hic querit vtrū cōueniat hec diffinitio penitētie sacra
 mēto vel penitētie virtuti. videtur autem q̄ non sa
 cramēto: quia sacramēto essentiale est esse signū z cau

sam: nihil autē hic ponit q̄ sit causa z signum fm̄ q̄
 huiusmodi: ergo nō est data de penitētia. put ē sacra
 mēntū. Itē penitētia est sacramētū vt infra. xvj
 distinctiōe dicit habēs partes confessionē/ contritio
 nē z satisfactionē z nihil ponit qđ respondet cōfessio
 ni z satisfactioni: ergo de sacramēto penitentie data
 nō est hec diffinitio. Contra omnibz quibz iniungit̄
 penitētia a sacerdote specialiter p̄cipitur vt plangāt
 p̄terita z futura nō cōmittāt: ergo videt q̄ illud qđ
 ille dicit de sacramēto penitentie intelligat. Solo
 dicendū q̄ hec diffinitio data est p̄ effectū z nō est dif
 finitio p̄ue loq̄ndo: s; q̄licetūz assignatio: est em̄ actus
 effectus habitus eo q̄ hitus mouet li. ar. p̄ modū natu
 re ad talē actū. Et tāgit duo q̄ sūt p̄nie fm̄ actū exer
 cite: vnū qđ est essentiale z hoc est p̄terita mala plan
 gere z alterum qđ cocristit illi. vt id qđ est essentiale
 sit efficaciz z hoc est plāgēda nō cōmittere: z ideo qđā
 antiqui dixerūt q̄ hoc est fundamētū ad primū: qz si
 ne illo primū nihil valet. Ad primū ergo dicēdum
 q̄ dicitū phi intelligit̄ de diffinitionibz datis p̄ essen
 tiam que dicit̄ essentia diffinita. hec autē est data per
 p̄uū effectū: z si obijciť q̄ causa prior est effectū z iō
 nō est diffiniēda causa p̄ effectū. Dicēdum q̄ duplex
 est p̄ntas. s. quo ad nos z simplr: simplr qđē causa
 prior est effectū: quo ad nos autē prior pōt esse effectus
 qđ causa. Et sic data est diffinitio q̄ assignatio quedā
 est ex prioribz quo ad nos Ad aliud dicēdū q̄ plan
 gere dicit̄ breuiter dolere in actu vel habitu: z est es
 sential actus p̄nie: z ideo ponit̄ in eius diffinitioe: z
 bene concedēdum est hoc qđ inducit̄ p̄ obiectionē fa
 ctam fm̄ q̄ dolor semp supponit̄ in penitere cui semp
 essentialr cōiungit̄ dolere. Ad hoc qđ obijciť in cō
 trariū dicēdum q̄ natura dolere est ante infusionem
 gratie: licz tpe simul sint dolere ex informatione gr̄e
 z gratie infusio. dico autē fm̄ q̄ natura dicit̄ materia
 z hoc p̄tz ex hoc q̄ dicit̄ doctores. s. q̄ quattuoz eri
 gūt ad iustificationē imp̄. s. motus li. ar. in pctm̄ z
 motus li. ar. in deū: z remissio culpe z gr̄e infusio: mo
 tus autē li. ar. in pctm̄ est detestatio cū dolore. Et sic
 p̄tz q̄ cū hic diffinita p̄nia qđ ad nos ex p̄uozibz q̄ do
 lor z natura nō p̄cedit gratiā fm̄ q̄ natura materia
 est vt prius noter p̄uozitatē ex parte subiecti z mate
 rie. Ad id autē qđ obijciť p̄tra hoc dicendū q̄ falsū
 supponit̄ in obiectionē: qz licz inter instās z instās sit
 tempus fm̄ Aristo. nō tñ inter instans z tempus est
 tēpus: quia sicut inter punctū z punctū est linea nō
 tamen inter punctum z lineam: z ita dico q̄ inter in
 stans infusionis gratie z tempus in quo merito:ie
 dolet penitens nihil est medium. Ad id autem qđ
 obijciťur de glo. sup Math. dupliciter potest respō
 deri. Uno quidē modo q̄ loquit̄ glo. de gratia gratis
 data q̄ est fides informis q̄ ante oculos ponit penas
 z cetera hmōi z tūc nullā vim habet obiectio. Ali
 ter potest dici q̄ loquit̄ de gratia gratificante z tūc
 dicendū q̄ infusio gratie p̄cedit dolozē nō tempo
 re sed natura. Aliter tamē sumēdo naturā q̄ prius
 sez p̄forma simplr: dolor autē infusionē gratie qđ ad
 nos z ex pte materie. Ad hoc qđ vterius obijciť
 de hoc q̄ dicit̄ p̄terita mala. Dicendū q̄ plāctus
 non est de peccatis. put sunt in perpetratiōe: sed po
 titus. put p̄peratio pcti aliq̄ mō antecedit als causat̄
 pctā quo ad existere in subiecto sicut dicitur cōiter q̄
 peccatur transit actu z manet reatu z hoc etiam in
 p̄cedentibus est notatum. Ad aliud dicendū

30
 40
 Solo
 Obiectio
 Questio
 cula prima
 50
 Querit. 60
 70
 80
 90
 100
 110
 120
 130

Solo
 Solo
 Ad p̄mū
 Ad 2m
 Ad p̄mā ob
 iectionē.
 Ad scđam
 obiectionē.
 Ad tertiam
 obiectionē.
 Ad 3m
 Ad 4m

Di.

XIII

q non oportet semp voluntate nostra pformare diu; ne volutate in volito; sed sicut notauimus sup finem primi sufficit quandoq cōformare voluntate nostra volutate diuine fm causam efficientē; vt scz velimus hoc qd deus vult nos velle; z hoc modo conformat penitēs. Ad aliud dicendū q penitēs simplr vult nō fecisse pctm; licz em respectu futuri sit ptingēs necessariū ex prerito. Dico aut necessariū p accidēs non tñ necessariū causatū est a nro volutate; z ideo nō est necessariū nisi fm quid; z de hmoi potest esse voluntas simplr vt sint vel non sint. Ad id qd vltterius querit de hoc qd dicit mala zc. Dicendū q plangit mala que simplr nō sunt; sed sunt fm qd. s. in recordatione z fm effectū qui est reatus pene z p hoc patz q neccitulus est sic plangēs nec cōtrarietate ad gratia habens. Ad id qd vltterius querit dicendū q hoc qd dicit plangēda nō cōmittere refert ad ppositū. i. q habeat ppositum decetero nō peccandi; z ideo hoc coexistit penitētiē; qz sicut in alijs sacramētis semper aliqd erigit sacramentū q remoueat fictionē quā refugit spūscritū z hoc ideo est apponendū in diffinitione que est ex hīs que sunt priora quo ad nos vt prius dictū est. Et per hoc patz solutio ad sequētia; qz nō est essentialē z tñ quo ad effectū penitētiē cōsequendū ne sit penitēs fictus necesse est vt coexistat penitētiē in penitētiē; z ideo apponit a scris in notificacione penitētiē. Ad aliud dicendū q ista diffinitio nō est data p essentialē; sed poti⁹ p effectū vt dictū est; infra em ait idē esse penitere vbi notat essentialē Ad aliud dicendū q Bug⁹ respicit ordinē partū ex prepenitētis; quia in illo pns est remouere obstaculū; z deinde poni penitētiā Amb. aut ordinar pres fm q sunt magis essentialē penitētiē. Ad aliud dicendū q illa diffinitio cōuenit pnie in qstum est virtus z in qstum est sacm; est em virtus mouens li. ar. ad op⁹ qd est flere peccatū; z eadē est sacramentū fm q causalitate trahit a signo z a vi clauis; a signo dico aliq exteriori; de quo inferius dist. xxij. crit sermo. Si aut obijciat q diuersoz diuersum est esse z diffinitio notat essentialē z virtus z sacm sunt diuersa fm esse. Dicendū q in hac obiectiōe multa falsa supponuntur. Primū est q nihil phibet idē diuersificatū esse de esse diuersoz sicut penitere in rōne actus z in rōne actus manifestari in signis. Scdm est q illa diffinitio nō dicit esse vt habitū est. Tertū qz penitētia virtus z penitētia sacm nō sunt diuersa subiecto; s; rōne solū z esse qd psequē rōnē illam; qz vtus est vt cōmouens li. ar. ad opus; sed sacm penitētia put coniungit signis quibusdā significatib; z causantibus gratiā interiorē que ordinat ptra actuale pctm. Ex hoc patet solutio ad totum.

ritates et qbz error pms videt cōfirmari z pbari. In scda aut rñdet illis auctoritatib; iductis ibi. S; Amb. dicit bec vba pnia. In tertia pfirmat solutio nē sua p auctoritates ibi. q vō pnia nō tñ semel agat Subdiuisio aut hax ptiu culib; p se pte; i lra. In cidit aut qstio pmo de ipo errore; qz licz mgt sufficēter iducat auctoritates qbz pbare videt tñ rōnes etiā induci pnt; z sic fundamentū pnie est decetero nolle peccare vsqz ad mortē; s; si nō sit fūdamētū nullū est qd supedificat edificatū; q si nō ptingat aliq penitētiā vsqz ad mortē nō fuit pnia si ptingat nō cadit; q videt q q vere penitet decetero cadere nō pōt. Item nō dr ibi pnia ad penā habere; s; poti⁹ ad penā tenere; tenere aut dicit pfeueratiā in pena; si q nō pfeuerat pnia nō tenet penā z si nō tenet penā nō penitet; q pmo si nō pfeuerat nō penitet z h est id qd dicit in lra. Itē infinito pctō debet pnia infinita; q si sit finita nō fuit illius pcti iusta pnia; sed vbi cadit ibi penitētia finit; q illius pcti qd mortale fuit pniā nō habuit; q si cadit nō vere penituit. Et ex h videt q oppositū q nunq ille penitet nisi q manet z nō cadit z h est error q dr in lra. Itē Heb. 6. dr q est iposibile eos q semel sunt illuminati gustauerūt etiā donū dei celeste vtutes seculi vturi z plapsi sunt rursum renouare ad penitētiā q nō pōt fieri pnia iterata; q nec scda; q necesse est cōtinuari pnia pniā vel non erit pnia. Sed in cōtrariū multa adducit mgt in lra z in cōtrariū etiā est q pnia vt prius habitū est nō respicit futurū vt sibi essentialē; ergo ē sine illo z sic etiā si in futurū peccauerit vere penituit in prerito. Itē aliud est nō peccare; z aliud pponere nō peccare; z pbatū est supra q penitētia respectu futuri non habet nisi ppositum z hoc est plens. Cū igit pponēs nō peccare possit peccare in futurū saluo pposito suo in pnti cōstat q etiā vere penitēs salua vitate pnie etiā in pnti pōt peccare. Solo dōm q hoc qd dicit in lra absq; oi ambiguitate heresis pessima est z nullo mō tenēda; qz mgt catholicā fidē cōstruit destruēdo heresim illam. Ad primū igit qd obiectū est dicendū q fundamentū pnie nō est decetero nō peccare; s; non habere ppositū peccandi; vt pbat vltia obiectio in cōtrariū facta; z iō pcedit ex falsis. Ad aliud dōm q non oportet esse illā tentionē pene; nisi tñ in pposito. Ad aliud dōm q pniā in veritate necesse est esse infinitā; sed duratiōe nō pōt esse infinita; qz ad plus in morte finit; sed debet esse infinita ex pre volūtatē scz q p nulla re velle peccare vel peccasse; z iō male pcedit obiectio q videt supponere q infinita esse debeat duratiōe. Ad aliud dōm q aliud est iterū renouari ad pniā z aliud iterū penitere. Renouari em ad pniā est baptizari in remissionē pctōz ad penitētiā z h est iposibile; s; penitere iterū manēte pmo caractere baptismali est possibile. Si aut aliquis obijciat q baptismus est sacm ordinatū cōtra originale z nō iterat eo q pfectū est z sit iniuria sacro si iterat; q z pnia nō debet iterari q ordinat ptra actuale z curat ipm pfecte. Dicendū q nihil est simile tribus de causis quaz prima est q baptismus immediate trahit vim suam a passione christi; quia deo patri completur satisfactio primi peccati in passione christi tñ z ideo sicut illa nō iterat ita nec baptismus; sed pnia supponit aliqd in nra volūtatē q mutabilis z iterabilis est. Scda est qz baptism⁹ iprimis caractere sp manentē; z ideo si secūdus recipet baptismus essent

Ad obiectio nē quarta

Ad 5m

Ad 6m

Ad 7m

Ad obiecta

Ad 8m

Ad qstūculā scdam

Obiectio

Solo

Art. XIII. 11

Arg. pmo.

20

30

40

In 2ū pō p veritate.

20

Solo

Ad primū.

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Obiectio.

Solo

duo characteres eiusdem speciei vel vnus nullū haberet effectum quorum vtrūq; est incōueniens: sed penitētia non imprimit aliq; characterē. Tertia est q; licz rabban⁹ infra. rxi. dist. videat̄ dicere q; origina le redit; tñ sciendū est q; non redit nec idē in specie nec idē in numero z auctoritat; rabbanī ifra suo loco mēdebit̄: sed morbus p̄tra quē ordinat̄ penitētia iterat̄ z iō medicinā iterare necesse est.

Arti. XIII An aliquis lauari possit per penitentiā vsq; ad mundiciā.

Arg. pmo. Ende querit̄ de b qd dicit ibi [Lauamini z mudi estote zc.] s. h. Uidet̄ em q; nullus penitentiā lauari possit vsq; ad mudiā culpā mortali sic. In finite iurie infinita debet esse vindicta: sed dei iniuria vt dicit Aug⁹ est infinita: g; etiā vindicta debet esse infinita: sed vindictā infinitā sibi homo facere nō pot̄: g; penitētia nō potest vindicare pctā mortalia z nō remittit̄ culpa nisi fuerit iuste peccatū vindicatū: g; videt̄ q; penitēs nunq; emūdetur a culpa. Si forte dicas q; misericordia dei super altā iudiciū z dei misericordia tenet iusticiā. Cōtra semetipm negare nō pot̄: g; nō pot̄ facere aliqd cōtra suā iusticiā: g; erigit pena infinitā. Itē pctm̄ maius pctō irremediabili est irremediabile sicut etiā illud s; pctm̄ angeli est irremediabile z pctm̄ hoīs est maius illo: g; peccatū hoīs est irremediabile sicut angeli g; nunq; lauat̄ nec mūdus est p̄ penitētia. X aut̄ peccatū hoīs sit maius peccato angeli. videat̄ sicut angel⁹ deo esse equalis voluit z hō similit̄: sed homo est p̄ naturā inferior angelis: g; minus habēs eq̄litas diuine: g; magis supbus appetēdo eā: g; hoīs peccatū ex maiori supbia p̄cessit q; angeli: ergo est maius z sic habetur p̄positū. Solo dicendū q; per penitentiā lauat̄ pctō z mūdus est si voluntatē habeat decere ro nō peccādi. Ad hoc aut̄ qd obijcit̄ de infinita iniuria dicendū q; iniuria dei ex pte obiecti est infinita quia cōtra infinitū bonū: sed ex parte radicis qua radicat̄ in peccatō nō est infinita: q; neq; ex infinita libidine neq; ex infinito cōtemptu p̄cessit neq; actus peccati fm̄ se infinitus fuit: q; aut̄ ponderatur peccatū principaliter attenditur ex parte radicis que fundatur in peccatō. Unde ap̄ls ad I. h. i. misericordiam p̄secutus sum quia ignorās feci. Et Aug⁹ dicit q; remediabile fuit peccatū iudeoz occidentiū xpm̄ p̄ ignorantia factū: licz esset p̄ infinitū bonū qd ē vita xpi. Cū bene potest ex illa parte recipere medicinā finitā: licet ex altera parte sit infinitū z ibi habet remissiuū infinitū qd est misericordia dei. Ad aliud dicendū q; nō p̄pter hoc seipm̄ negat̄: q; iusticia est redditio p̄ meritis fm̄ for̄mā z forū iudiciū statutū ad utilitatē populi z aliud forū est hic: z aliud in futuro z iā hic iusticia est pauca exigens p̄pter obedientē voluntatē penitētis. In futuro aut̄ erigit eterna p̄pter voluntatē obstinatā. Ad aliud dicendū q; pctm̄ hoīs min⁹ ē si attē datur ex parte peccātis q; angeli. Si autē attendat̄ ex pte obiecti tunc est equale illi: p̄cessit em̄ peccatū angeli ex adipe respectu peccati hominis: quia angelī volūtas eleuata est in superbiā ex decore z nobilitate naturaliū quā intra se habet: homo autē intra se nihil tale habuit vnde tm̄ supbirer; sed potius ab exterioribus deceptus audiuit z ideo superbiā hominis nō est maioris tumoris sed inferioris z infirmitatis status iudiciū sumit. vñ p̄z q; nō valuit illa obiectio

Solo.
Obiectio.

20

Solo.
Ad primū.

Ad obiectiōem.

Ad obiectiōem.

Ad 2m

An illis qui iterant peccata prosint p̄ios **Arti. xv.**
ra lamenta.

Ende querit̄ de hoc qd dicit̄ ibi [Nihil pro sunt lamenta si replicant̄ peccata zc.] s. i. Uidet̄ em̄ hoc esse falsum. Lamenta em̄ p̄osunt ad remissionē p̄teritoz z hoc est multum p̄desse: igitur aliquid p̄sunt. Item querit̄ qua ratione dicunt̄ lamenta p̄terita non p̄desse: quia impeditur salus ex peccatis futuris: eadem ratione dicitur baptismus nō p̄desse si aliquis post baptismum peccet: sed hoc est falsum: ergo z illud. Solutio dicendū q; intelligit̄ de hīs qui volūtate habituata replicāt peccata z si volūtate actuali plangant z illi nō habēt fundamentū penitētie: z ideo penitētia eoz nulla est Vel dicatur sicut magister dicit̄ infra q; nihil p̄sunt nō simpl̄: sed ad salutē consequendā. Ad aliud dicendū q; nō est simile de baptismo: quia licet homo si cruce accedat ad baptisum tamē recipit characterem z sic aliquid p̄dest baptismus s; penitētia nō p̄dest sic ete accipienti fm̄ aliam responsionē quā magister infra tenet in l̄ra dicendū q; non est simile de baptismo quia baptismus est fundamentū sacramentoz z ad huc cum homo peccat p̄dest ad fundamentū habendum: sed nō sic est de penitētia: z ideo illa non p̄dest dicit̄: q; nihil de ea relinquit̄ per sequēs pctm̄.

Arg. pmo

20

Solo.
ad primū.

Ad 2m

An ille qui cōmissa plangit tamē nō desrens pene grauiori se subijciat. **Arti. xvi.**

Ende querit̄ de b qd dicit̄ ibi [Qui admissa plāgit nec tñ desierit pene grauiori se subijciat zc.] s. k. Uidet̄ em̄ h esse falsum: q; p̄ penā p̄mi plāc⁹ aliqd̄ deleuit̄ o pena obita p̄ pctō: g; subijcit se p̄ planctū minorū pene: z sic falsum est qd dicit̄. Itē dolor de pctō nō est circūstātia aggrauās peccatū: g; nō facit pctm̄ grauiori pena dignū. Item opposita doloris z plāctus aggrauāt pctm̄. In penitētia z affect⁹ peccādi: g; dolor z plāc⁹ pctā diminuit z sic itez̄ falsū videt̄ qd dicit̄ in l̄ra. Probatio p̄ime Job. 15. Lucurrit aduers⁹ deū extēto collo z pingui ceruice armatus est. Solo dicendū q; loq̄ de hypocritis qui plangunt q̄tum ad exteriōz boiem ideo grauius peccant vt dicit Aug⁹ q; silata eq̄tas nō est eq̄tas s; duplex iniq̄tas. S; meli⁹ videt̄ dicendū q; loq̄ de quibsdā qb pctm̄ dupl̄ic simpl̄ r veniēte rone z tm̄ dulcedie pcti vici ex pte sensualit̄ volūtate habēt adhuc in pctō. vñ in ill' aggrauat̄ pena pacēis q; n̄ indicat̄ pctm̄ z auertit̄ ipm̄. z q; postea nō retrahūt nō excusant̄ a surreptiōe vl' iḡrantia sed pot̄ aduertēdo pctm̄ z cū nō desierūt ḡui⁹ p̄repuūt z de talib; loq̄ Greg. vt videt̄ sonare v̄bū.

Arti. xvi.

Q

Arg. pmo.

20

30

Solo

Ad primū

Ad 2m

Ad 3m

An velle non pecare aut cessare a peccato sit vera penitētia. **Arti. xvii.**

R

o Eude querit de hoc qd dicit in principio se-
cunde partis in solutione sua ibi [Sed Am-
brosi^o dicit Nec vera penitencia e cessare a pec-
cato etc.] s. l. Vide tur em hoc esse falsum: quia cessa-
re a peccato pura est priuatio z penitentiam agere est
aliquid agere: ergo cessare a peccato no est vera peni-
tencia. Si forte dicas q cessare a pcto ponit actum
interiorem anime: licz priuet actum exteriorem sicut
dicunt doctores de pceptis negatiuis: tamen no pri-
uat actum interiorem. vnde sensus est cessare a pecca-
to id est velle no peccare: adhuc falsum videtur qd di-
cunt: quia sicut supra habitum est penitencia tota essen-
tiam habet respectu preteriti peccati: voluntas autem
non peccandi est respectu peccati futuri: ergo volun-
tas no peccandi no est vera penitencia: ergo nec cessare
a peccato vt videtur. Solutio dicendum q si fiat
vis i verbo Ambrosij optimu est verbu z subtile: qz
no cessat a peccato qui peccat: vnde qui omitit non
cessat a peccato. Itē qui transgredit no cessat a pec-
cato: est autē pceptu affirmatiuu vt peniteamus: sic
cut Marci. i. Actuu. 3. licz hoc no obligat ad semp-
tamen tunc obligat quādo homo peccauit: z de pec-
cato recordatur: ergo si tūc no penitet no cessat a pec-
cato: quia no facit qd debet. Item pceptu nega-
tiuu est no peccare: no velle peccare nec in preterito
nec i futuro: z ex h obligatiōe hō sp velle no peccas-
se z ad velle no peccare: z si faciat pūū tūc no cessat
a pcto: p z igit q cessare a pcto iporat penitere z velle
no peccasse z velle no peccare: z hec sunt q erigunt in
penitencia. Et p hoc patz solutio ad vtrūq obiectoz.

Argu. p^o.

Solo

Obiectio

Solo

ad totū.

Art. xviii

S

An peccata deleantur per penitentiā fm
q est virtus vel sacramentū z an habeat du-
os actus scz plangere z odire.

Eude qrit de hoc qd dicit ibi [Penitencia est
virtus vel gratia etc.] s. am. Quia omnia que
de ista diffinitione erant dicta sunt pter duo

supra quesita in alia diffinitione: ideo queritur hic
vtrū peccata deleantur per penitentiā fm q est virt^o
vel fm qd est gratia vel fm q est sacramentū eo q ma-
gister dicit hic q est virtus vel gratia z supponitur
q sit sacramentū. Videtur autē q fm q est gratia
qz gratia cōtrariat culpe: si igitur delet culpa ab ali-
quo oportet q deleriuū sit gratia: sed a penitencia deler-
etur culpa: ergo penitencia delet eam fm q est gratia.

Argu. p^{mo}